
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования
«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского» 

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства, 
архитектуры и дизайна

ПРИКАЗ
«Ж Ж 2023 г. г. Бахчисарай

Об утверждении дорожных карт 
промежуточных аттестаций 
на 2023-2024 учебный год 
Бахчисарайского колледжа 
строительства, архитектуры и дизайна

В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам среднего профессионального 
образования, утверждённому Приказом Минобрнауки РФ от 14 июня 2013 г. 
№ 464. В соответствии с учебными планами колледжа и графиком учебно- 
воспитательного процесса, утвержденного Приказом директора от 28.08.2023 г. 
№ 13/2/77 «Об организации учебно-воспитательного процесса в колледже на 
2023-2024 у.г.».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожные карты промежуточных аттестаций на 2023-2024 
учебный год по всем специальностям очной формы обучения. (Приложение).

2. Заведующим отделениями Прибора Н.А. и Асановой Э.Э. ознакомить 
обучающихся под подпись с содержанием дорожных карт.

3. Кураторам разместить дорожные карты на уголках учебных групп, в 
закрепленных за группами аудиториях.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по УМР Подокшину Д.И.

Директор колледжа Пехарь

"'«докшина,+79787016596



Приложение к приказу

Бахчисарайский колледж строительства, архитектуры и дизайна (филиал) 
ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»

ДОРОЖНАЯ КАРТА 
Технологическое отделение 

гежуточной аттестации (зимняя и летняя) на 2023-2024 уч.год
1 семестр 2023/202^ уч.год 2 семестр 2023Л2024 уч.год

Xs 
п/п

Учебная дисциплина Кол- 
часов

преподаватель Форма 
контроля

Xs 
п/п

Учебная дисциплина Кол- 
часов

преподаватель Форма 
контроля

1 курс группа Г-13 (куратор Давыдова В.Д.) 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения
1 ОУП.01 Русский язык 34 Рыжкова М.В. Диф.зачет 1 ОУП.01 Русский язык 49

(83)
Рыжкова М.В. экзамен

2 ОУП.ОЗ Математика 128 Боровская Е.А дифзачет 2 ОУП.ОЗ Математика 146 
(274)

Боровская Е.А экзамен

3 ОУП.07 Химия 68 Пехарь Г.П. дифзачет 3 ОУП.06 Физика 180 Дронов А.П. экзамен
1 ОУП.04 Иностранный 

язык
34 Давыдова В.Д. итог 4 ОУП.09 История 116 экзамен

2 ОУП.05 Информатика 51 Алиева З.Э. итог 1 ОУП.04 Иностранный 
язык

78 Давыдова В.Д. Диф.зачет

3 ОУП.06 Физика 76 Дронов А.П. итог 2 ОУП.05 Информатика 165 Диф.зачет
4 ОУП. 02 Литература 34 Гребенникова 

Л.В.
итог 3 ОУП.08 Биология 39 Попкова Л.Л. дифзачет

5 ОУП.08 Биология 17 Попкова Л.Л. итог 4 ОУП. 02 Литература 78 Гребенникова Л.В. Диф.зачет
6 ОУП.09 История 34 итог 5 ОУП. 10 Обществознание 78 Пятышина И.В. дифзачет
7 ОУП. 10

Обществознание <
34 Пятышина И.В. итог 6 ОУП. 11 География 39 Шапашников В. Диф.зачет

8 ОУП. 11 Г еография 17 Шапашников 
В.

итог 7 ОУП. 12 Физическая 
культура

78 Николаенко Я.В. Диф.зачет

9 ОУП. 12 Физическая 
культура

34 Николаенко 
Я.В.

итог 8 ОУП. 13 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

67 Пукшин Н.И. Диф.зачет

10 ОУП. 13 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

34 Пукшин Н.И. итог 9 ОУП. 14 Родной язык 44 Смирнов В.В. Диф.зачет

10 ОУП. 15 Россия - Моя 
история

44 Поповских С.А. дифзачет

11 Индивидуальный проект Диф.зачет



л
1 семестр 2023/2 )24 уч.год ^ссмеет 2023/2024 уч тд

№ 
п/п

Учебная дисциплина Количе 
ство 

часов

преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебная дисциплина Кол- 
во 

часов

II|M*IIO/|NIIN Н >Н| Фо|1МК 
ЙНН1|Н»/1М

1 курс группа Г-14 (куратор Николаенко Я.В.) 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем тки 11иГ>*< нии
1

2

з2
i

ОУ П.01 Русский язык 34 Рыжкова М.В. Диф.зачет 1 ОУП.01 Русский язык 49
(83 >

Рыжковп М В IK IN Mt» II

IK INMKMОУП.ОЗ Математика 128 Боровская Е.А дифзачет 2 ОУП.ОЗ Математика 146
(274)

Боровским 1 А

ОУП.07 Химия 68 Петрова Ю.В. дифзачет 3 ОУП.06 Физика 180 Дронов A ll IK INMCII

ОУП.04 Иностранный 
язык

34 Давыдова В.Д. итог 4 ОУП.09 История 116 IKINMMI

2 ОУП.05 Информатика 51 Юсупов Д.В. итог 1 ОУП.04 Иностранный 
язык

78 Давыдова В.Д. Диф 1ПЧОТ

3 ОУП.06 Физика 76 Дронов А.П. итог 2 ОУП.05 Информатика 165 Юсупов Д.В. Диф iiimci

4 ОУП.02 Литература 34 Гребенникова 
Л.В.

итог 3 ОУП.08 Биология 39 Попкова Л.Л. диф|ачс1

Диф.МЧСТ
дифзачег
Диф.зачет

5 ОУП.08 Биология 17 Попкова Л.Л. итог 4 ОУП. 02 Литература 78 Гребенникова Л.В.
6 ОУП.09 История 34 итог 5 ОУП. 10 Обществознание 78 Пятышина И.В.
7 ОУП. 10

Обществознание
34 Пятышина И.В. итог 6 ОУП. 11 География 39 Шапашников В.

8 ОУП. 11 География 17 Шапашников В. итог 7
8

ОУП. 12 Физическая 
культура т

78 Николаенко Я.В. Диф.зачет

9 ОУП. 12 Физическая 
культура

34 Николаенко Я.В. итог ОУП. 13 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

67 Пукшин Н.И. Диф.зачет

ОУП. 13 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

34 Пукшин Н.И. итог 9 ОУП. 14 Родной язык 44 Смирнов В.В. Диф.зачет

10 ОУП. 15 Россия - Моя 
история

44 Поповских С.А. дифзачет

11 Индивидуальный проект Диф.зачет
1 семестр 2023/2024 уч.год 2 семестр 2023/2024 уч.год

№ 
п/п

Учебная дисциплина Коли 
чест 
во 

часов

преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебная дисциплина Кол- 
во 

часов

преподаватель Форма 
контроля

1 курс группа СП-16 (куратор Ильинова И.В.) 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство
1 ОУП.ОЗ Математика 85 Чертенкова Е.И. дифзачет 1 ОУП.ОЗ Математика 150 Чертенкова Е.И. экзамен



L ------------------ ч (2 И) 
1 И IN INMI H 

• И 1ЯМПИ

Ik «ИМПИ

2 ОУП. 10 Биология 68 Попкова Л.Л. дифзачет 2 ОУП.05 История Нуишин II Н
1 ||'||>|1НН 1< > II3 ОУП. 14 Родная 

литература
34 Гребенникова 

Л.В.
дифзачет 3 ОУП.09 Химия

(1 ’<>) 
106 

(174)
1 ОУП.02 Литература 85 Рыжкова М.В. итог 4 ОУП. 10 Биология 11<iiikiши II II

2 ОУП.04 Информатика 68 Алиева З.Э. итог 1 ОУП.01 Русский язык 88 Рыжюnut М И диФ HW1 
||иф ***1*1 
днф

3 ОУП.05 История 51 Пукшин Н.И. итог 2 ОУП.02 Литература 78 Рыжкова М II
4 ОУП.06

Обществознание
34 Пятышина И.В. итог 3 ОУП.04 Информатика 112

5 ОУП.07 География 34 Шапашников В. итог 4 ОУП.06
Обществознание

44 Пятытинп И II ДИф|ИЧ1*1

6 ОУП. 08 Иностранный 
язык

34 Давыдова В.Д. итог 5 ОУП.07 География 78 Шапашников В. ДИ< tlklkl

7 ОУП.09 Химия 68 Петрова Ю.В. итог 6 ОУП.08 Иностранный 
язык

78 Давыдова В.Д. ДНф|Ца|<'1

8 ОУП. 11 Физика 34 Дронов А.П. итог 7 ОУП. 11 Физика 78 Дронов А.П. ДНф|И*1С1

9 ОУП. 12 Основы « 
безопасности 
жизнедеятельности

17 Пукшин Н.И. итог 8 ОУП. 12 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

39 Пукшин Н.И. ДИф|ЙЧС1

10 ОУП. 13 Физическая 
культура

34 Назаренко Н.В. итог 9 ОУП. 13 Физическая 
культура

78 Назаренко Н.В. ДИ( начет

)зачет11 Индивидуальный 
проект

17 итог 10 ОУП. 15 Россия- моя 
история

22 Поповских С.А. дис

11 Индивидуальный проект 22 Дифзачет

1 семестр 2023/2024 уч.год 2 семестр 2023/2024 уч.год
№ 
п/п

Учебная 
дисциплина *

Количе 
ство 

часов

преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол- 
во 

часов

преподаватель Форма 
контроля

2 курс группа Г-23 (куратор Ращенко В.А.) 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения
1 ОП.16 

Природные и 
искусственные 
газы

76 Куликова Е.И. экзамен 1 ОП.06 Основы 
гидравлики, 
теплотехники и 
аэродинамики

84 Подокшина Д.И. экзамен

2. ОГСЭ.02
История

58 экзамен 2 ОП.07 Основы 
геодезии

100 Митин Ю.Ф. экзамен

1 ОГСЭ.01 Основы 
философии

50 ДЗ 3 ПМ.01 МДК 01.01 
Особенности

278 Ращенко В.А. экзамен



проек!ировнпнн 
систем ГР и III

2 ЕН.01 Математика 56 Боровская Е.А. ДЗ 1 ОГСЭ.ОЗ
Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

38 Дп1Н.|Д1 mu II Д Д1

3 EH.02
Информатика

56 Юсупов Д.В. ДЗ 2 ОГСЭ.04 
Физическая 
культура

38 Назаренко 11.B д»

1 ОГСЭ.ОЗ 
Иностранный 
язык в 
профессионально 
й деятельности

32 Давыдова В.Д. итог 3 ОП.01 Инженерная 
графика

122 Сосновская 
Е.М./ 

Милентьева 
Л.О.

ДЗ

2 ОГСЭ.04
Физическая
культура

32 Назаренко Н.В. итог 4 ОП.02 Техническая 
механика.

104 Мухамедова 
Л.М.

ДЗ

3 ОП.02
Техническая 
механика.

66 Мухамедова Л.М. итог 5 ОП.04 Материалы и 
изделия

106 Сейтумеров Э.С. ДЗ

4 ОП.04 Материалы 
и изделия

«

66 Сейтумеров Э.С. итог 6 ОП.09
Информационные 
технологии в 
профессиональной 
деятельности

38 Алиева
З.Э/Паньковски 
йА.В.

ДЗ

5 ОП.01
Инженерная 
графика

66 Сосновская Е.М./
Милентьева Л.О.

итог 7 УП.01.01
Геодезическая

72 Митин Ю.Ф.,/ 
Клюев И.И.

ДЗ

6 ОП.07 Основы 
геодезии

54 Митин Ю.Ф. итог 8 УП. 01.03 Слесарная 72 Мастер ПО ДЗ

•

9 МДК.01.02
Реализация 
проектирования 
систем ГР и ГП с 
использованием 
компьютерных

64 Ращенко В.А. итог



л технологий"
ip 202

Кол
NO

часоп

/2024 уч ни
|||Н Н11 1ЙНИМ- н

1

Фирма 
НИИ1рнли

1 семестр 2023/2024 уч.год 2 семге
№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Количе 
ство 

часов

преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

2 курс группа Г-24 (кура 
08.02.08 Монтаж и эксплуатация обор1

тор Подокшин И.С.) 
идования и систем газоснаГ»ЖСННЯ

1 ОП.16 
Природные и 
искусственные 
газы

76 Куликова Е.И. экзамен 1 ОП.06 Основы 
гидравлики, 
теплотехники и 
аэродинамики

84 1 1оД(>М11Н1|1« Д II

2. ОГСЭ.02
История

58 экзамен 2 ОП.07 Основы 
геодезии

100 Миши К»<1* >И INMt'il

1 ОГСЭ.01 Основы 
философии

50

- •• де -SM

да 3 ПМ.01 МДК 01.01 
Особенности 
проектирования 
систем ГР и ГП

278 Подокшин И.С ih ihmiii

2 ЕН. 01 Математика 56 Боровская Е.А. да 1 ОГСЭ.ОЗ
Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

38 Вознюк М.М. дз

3 ЕН.02
Информатика

56 Юсупов Д.В. да 2 ОГСЭ.04 
Физическая 
культура

38 Назаренко Н.В. да

1 ОГСЭ.ОЗ 
Иностранный ‘ 
язык в 
профессионально 
й деятельности

32 Вознюк М.М. итог 3 ОП.01 Инженерная 
графика

122 Сосновская
Е.М./ 

Милентьева
Л.О.

дз

2 ОГСЭ.04
Физическая
культура

32 Назаренко Н.В. итог 4 ОН. 02 Техническая 
механика.

104 Мухамедова
Л.М.

ДЗ

3 ОП.02
Техническая 
механика.

66 Мухамедова Л.М. итог 5 ОП.04 Материалы и 
изделия

106 Сейтумеров Э.С. дз



((
011.94 Материалы 
и изделия

66 Сейтумеров Э.С. итог 6 011.09
Информационные 
технологии в 
профессиональной 
деятельности

1М A HMM»»** 
3/ >71 liiill.Miii* »■ и 

II A II

Д1

5 ОП.01
Инженерная 
графика

66 Сосновская Е.М./
Милентьева Л.О.

итог 7 УП.01.01
Геодезическая

72 Митин Ю.Ф.,/
Клюев И.И.

дз

6 ОП.07 Основы 
геодезии

54 Митин Ю.Ф. итог 8 УП. 01.03 Слесарная 72 Мастер ПО дз

9 МДК.01.02 
Реализация 
проектирования 
систем ГР и ГП с 
использованием 
компьютерных 
технологий

64 Ращенко В.А. итог

1 семестр 2023/2024 уч.год 2 семестр 2023/2024 уч.год
№ 
п/ 
п

Учебная 
дисциплина

Кол- 
во 

часов

преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/ 
п

Учебная дисциплина Кол- 
во 

часов

преподавател 
ь

Форма 
контроля

2 курс группа СП-26 (куратор Демчич В.П.) 35.(>2.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство
1 ЕН.01 

Математика
95 Чертенкова Е.И. экзамен 1 ОП.04 Ботаника с 

основами физиологии 
растений

142 Попкова Л.Л. экзамен

2 ОП.11 Защита 
растений

105 Попкова Л.Л. экзамен 2 МДК.04.03 Основы 
зеленого строительства

51 Франк Л.С. экзамен

1 ОГСЭ.01 Основы 
философии

72 дифзачет 3 ОП.08 Цветочно
декоративные 
растения и 
дендрология

212 Демчич В.П. экзамен

2 ОГСЭ.02 История 70 Пукшин Н.И. дифзачет 4 ПМ.04 Выполнение 
работ по одной или 
нескольким 
профессиям рабочих, 
должностям служащих

152 Демчич В.П.
Франк Л.С.

Попкова Л.Л.

ККЭ



---------------------

1 ОГСЭ.04 
Физическая 
культура

64 Назаренко Н.В. итог

2 ОП.04 Ботаника с 
основами 
физиологии 
растений

80 Попкова Л.Л. итог

3 ОП.05 Основы 
почвоведения, 
земледелия и 
агрохимии

40 Демчич В.П. итог

4 МДК01.01
Тема 1.9 Рисунок 
и живопись в 
ландшафтном 
проектировании

48 Подлесный В.В. итог

5 МДК01.01 
Тема 1.10 
Инженерная 
графика

118 Сосновская Е.М. Итог с 
оценкой

6 МДК 01.01 Основы 
проектирования 
объектов СПС «

166 Сводная за МДК

7 ОГСЭ.ОЗ
Иностранный язык

50 Давыдова В.Д. итог

8 ОП.08 Цветочно
декоративные 
растения и 
дендрология

122 Демчич В.П. итог



(17531 Рабочий< 
зеленого хозяйства)

-

1 ОП.05 Основы 
почвоведения, 
земледелия и агрохимии

94 Демчич Н.П. ДЗ

2 ЕН.02 Информационные 
технологии в 
профессиональной 
деятельности

144 Алиева З.Э. да

3 ПП. 04.01
Производственная 
практика (по профилю 
специальности)

36 Попкова Л.Л. да

4 УП.01.01
Проектирование 
объектов садово- 
паркового и 
ландшафтного 
строительства

72 Сосновская 
Е.М.

да

5 МДК. 04.01 Технология 
выращивания цветочно
декоративных культур

55 Франк Л.С. дз

6 МДК.04.02 Технология 
выращивания древесно
кустарниковых культур

46 Попкова Л.Л. дз

7 УП.04.01 Питомник 
декоративных культур

36 Занина Ю.Н. ДЗ

1 ПМ 01. МДК 01.01. (тема
1.8 Основы геоде 
зии)

56 Митин Ю.Ф. Итог с 
оценкой

2 ОГСЭ.ОЗ Иностранный 
язык

66 Давыдова В.Д. итог

3 ОГСЭ.04 Физическая 
культура

76 Назаренко Н.В. итог



4 МДК 01.01 Основы 
проектирования 
объектов СПС

(МЛ)
ЗМ4
194

Им111НК11НИ • Л Инн |
• нилини
ОЦИНИН lit
МДК

5 МДК01.01Тема 1.9 
Рисунок и живопись в 
ландшафтном 
проектировании

52 Подлестий
В.В.

И1О1

1 семестр 2023/2024 уч.год 2 семестр 2023/21 124 уч.год
№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Коли 
чество 
часов

преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебная дисциплина Кол- 
во 

часов

преподаватель Форма 
контроля

3 курс группа Г-32
08.02.08 Монтаж и эксплуатация

i (куратор Курник А.С.) 
оборудования и систем газоснабжения

1 ПМ.01 Участие в 
проектировании 
систем ГР и ГП

510 Подокшина Д.И.
Ращенко В.А.
Подокшин И.С.

КЭ 1 ОП.15 Санитарно
техническое 
оборудование зданий

82 Куликова Е.И. экзамен

2 ОН. 13 Охрана труда 76 Базарная Е.А. экзамен 2 ПМ.02 Организация и 
выполнение работ по 
строительству и 
монтажу систем ГР и ГП

412 Подокшина Д.И.
Курник А.С.
Куликова Е.И.

КЭ

МДК 01.02 
Реализация 
проектирования 
систем ГР и ГП с 
использованием 
компьютерных 
технологий

160

С

Ращенко В.А. да ОП.ОЗ Электротехника 
и электроника

74 Сейтумеров Э.С. экзамен

3 УП.01.02
Проектирование 
систем ГР и ГП

72 Паньковский А.В./
Базарная Е.А.

да 1 ОП.14 Безопасность
жизнедеятельности

68 Пукшин Н.И. да

1 ПП.01.01
Производственная
практика

108 Ращенко В.А. да 2 ОГСЭ.06 Основы 
предпринимательской 
деятельности

54 Ильинова И.В. да

2 Курсовой проект 
№1 МДК 01.02

40 Ращенко В.А.
Подокшин И.С.

да 3 УП.02.01 Сварочная 72 Мастер ПО да

3 ОГСЭ.04 Физическая 
культура

22 Николаенко Я.В. итог 4 ПП.02.01
Производственная 
практика

144 Курник А.С. да



4 огсэ.оз 
Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

22 Вознюк М.М. итог 5 Курсовой прост .N12 
МДК 02.01

Н) 1' урнми А •
Кунниони Г И

Д|

5 МДК.02.01 
Реализация 
технологических 
процессов монтажа 
систем ГР и ГП (Тема
2-1)

56 Курник А.С. итог 6 ОГСЭ.ОЗ Иностранный 
язык в профессиональной 
деятельности

36 Вознкж М М д*

1 ПМ.02. МДК 02.01. 
Реализация 
технологических 
процессов монтажа 
систем ГР и ГП. 
(тема 2.2)

16 Куликова Е.И. итог 1 ОП.12 Менеджмент 66 Ильиновн И В д»

2 МДК 02.02 Контроль 
соответствия 
качества монтажа 
систем 
газораспределения и 
газопотребления

72 Курник А.С. итог 2 ПМ.02. МДК 02.01. 
Реализация 
технологических 
процессов монтажа 
систем ГР и ГП..

214 Сводная зачетная 
ведомость

ДИф|Л*КМ

3 ПМ.02. МДК 02.01.
Реализация 
технологических 
процессов монтажа 
систем ГР и ГП. (тема 2.3)

76 Курник А.С. итог

ОГСЭ.04 Физическая 
культура

36 Николаенко Я.В. итог

ПМ.02. МДК 02.01.
Реализация 
технологических 
процессов монтажа 
систем ГР и ГП. (т. 2.4)

30 Куликова Е.И. итог

••

МДК 02.02 Контроль 
соответствия качества 
монтажа систем 
газораспределения и 
газопотребления

190 Курник А.С. дифзачет



(

1 семестр 2023/2024 уч.год 2 семестр 2023/2024 уч.к»д
№ 
п/ 
п

Учебная 
дисциплина

Коли 
чество 
часов

преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебная дисциплина Кол- 
во 

часов

преподана 1 ел 1. Форма 
кон 1 роли

3 курс группа группа Г-34 (куратор Куликова Е.И.) 
08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения

1 ПМ.01 Участие в 
проектировании 
систем ГР и ГП

510 Подокшина Д.И.
Ращенко В.А.
Подокшин И.С.

КЭ 1 ОП.15 Санитарно
техническое 
оборудование зданий

82 Куликова Е.И. экзамен

2 ОП.13 Охрана 
труда

76 Базарная Е.А. экзамен 2 ПМ.02 Организация и 
выполнение работ по 
строительству и 
монтажу систем ГР и 
ГП

412 Подокшина Д.И.
Курник А.С.
Куликова Е.И.

КЭ

МДК 01.02 
Реализация 
проектирования 
систем ГР и ГП с 
использованием 
компьютерных 
технологий

160 Подокшин И.С. да ОП.ОЗ Электротехника 
и электроника

74 Сейтумеров Э.С. экзамен

3 УП.01.02
Проектирование 
систем IT и ГП

72 Паньковский 
А.В./ Базарная Е.А.

да 1 ОП.14 Безопасность 
жизнедеятельности

68 Пукшин Н.И. ДЗ

1 ПП.01.01
Производственная
практика

. 108 Подокшин И.С. да 2 ОГСЭ.06 Основы 
предпринимательской 
деятельности

54 Ильинова И.В. ДЗ

2 Курсовой проект 
№1 МДК 01.02

40 Ращенко В.А. да 3 УП.02.01 Сварочная 72 Мастер ПО ДЗ

3 ОГСЭ.04 
Физическая 
культура

22 Николаенко Я.В. итог 4 ПП.02.01
Производственная 
практика

144 Куликова Е.И. да

4 ОГСЭ.ОЗ 
Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

22 Вознюк М.М. итог 5 Курсовой проект №2 
МДК 02.01

30 Курник А.С.
Куликова Е.И.

да



5
А

МДК.02.01 
Реализация 
технологических 
процессов монтажа 
систем ГР и ГП
(Тема 2.1)

56

4

Курник А.С. итог 6
_______________t _
ОГСЭ.ОЗ Иностранный
язык в 
профессиональной
деятельности

16 Huihkh* М М Д1 I

1 ПМ.02. МДК 02.01. 
Реализация 
технологических 
процессов монтажа 
систем ГР и ГП. 
(тема 2.2)

16 Куликова Е.И. итог 1 ОП.12 Менеджмент 66 Ильинова И.В. да

2 МДК 02.02 
Контроль 
соответствия 
качества монтажа 
систем - 
газораспределения и 
газопотребления

72 Курник А.С. итог 2 ПМ.02. МДК 02.01. 
Реализация 
технологических 
процессов монтажа 
систем ГР и ГП.

214 Сводная 
зачетная 
ведомость

дифзачет

3 ПМ.02. МДК 02.01.
Реализация 
технологических 
процессов монтажа 
систем ГР и ГП. (тема 
2.3)

76 Курник А.С. итог

4 ОГСЭ.04 Физическая 
культура

36 Николаенко Я.В. итог

5 ПМ.02. МДК 02.01.
Реализация 
технологических 
процессов монтажа 
систем ГР и ГП. (тема 
2.4)

30 Куликова Е.И. итог

1 семестр 2023/2024 уч.год 2 семестр 2023/2024 уч.год
№ 
п/ 
п

Учебная 
дисциплина

Колич 
ество 
часов

преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол- 
во 

часов

преподавател
ь

Форма 
контроля

3 курс группа СП-36 (куратор Демчич В.П.) 35.0 2.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство



1 ПМ.01
Проектирование 
объектов садово- 
паркового и 
ландшафтного 
строительства

648 Демчич В.П.
Подлесный В.В.
Ямщикова С.А.

КЭ 1 ПМ.ОЗ Внедрение 
современных 
технологий СПиЛС

194 Демчич II 11 
Алиева З.Э.
Милентьева
Л.О.
Франк Л.С.

КЭ .

2 ОП.ОЗ Охрана 
труда

44 Базарная Е.А. экзамен 2 ОП.01 Экономика 
организаций

162 Прибора Н.А. экзамен

3 МДК 01.010сновы 
проектирования 
садово-паркового 
строительства

98 Подлесный В.В.

%

экзамен 3 МДК .02.01 
Цветоводство и 
декоративное 
древоводство

322 Демчич В.П. экзамен

1 ОП.02 Основы 
менеджмента

44 Прибора Н.А. ДЗ 1 КП №2 цветоводство 30 Демчич В.П. да

2 ОП.06 Основы 
садово-пакового 
искусства

56 Демчич В.П. Дз 2 ОП.19 Безопасность 
жизнедеятельности

102 Назаренко 
Н.В.

да

3 КП№1 
проектирование 
объектов СПС

30

<

Ямщикова С.А. да 3 УП.02.02 Учебная 
практика

180 . раздел 1.
Ботаника- 36 
ч. - Попкова 
Л.Л.;
раздел 2.
Дендрология - 
72 ч. Демчич 
В.П..;
раздел 3.
Цветоводство - 
72 ч. - Занина 
Ю.Н.)

да

4 УП.01.02
Геодезическая

36 Митин Ю.Ф. да 4 УП.03.01
Современные 
технологии *

36 Алиева З.Э. да

5 УП.02.01
Почвоведение

36 Демчич В.П. да 5 ПП.03.01
Производственная 
практика (по профилю 
специальности)*

36 Милентьева 
Л.О.

да

6 ПП.01.01
Производственная 
практика (по 
профилю

36 Ямщикова С.А. да 6 МДК 03.01 
Современные 
технологии садово- 
паркового и

194 Милентьева 
Л.О.

да



специальности) ландшафтного 
строительства*

1 ОГСЭ.ОЗ
Иностранный язык

48 Давыдова В.Д. итог 1 ПМ.03 МДК 03.01 
тема 4 Декоративная 
флористика

42 Франк Л.С. Итог

2 ОГСЭ.04 
Физическая 
культура

52 Назаренко Н.В. итог 2 МДК 02.02 Садово- 
парковое 
строительство и 
хозяйство

136 Демчич В.П. итог

3 ОП.01 Экономика 
организаций

56 Прибора Н.А. итог 3 ОГСЭ.ОЗ
Иностранный язык

52 Давыдова В.Д. итог

4 МДК 02.01 
Цветоводство и 
декоративное 
древоводство

130 Демчич В.П. итог 4 ОГСЭ.04 Физическая 
культура

70 Назаренко 
Н.В.

итог

5 МДК 02.02 Садово- 
парковое 
строительство и 
хозяйство

ПО Демчич В.П. итог

6 МДК 03.01 
Современные 
технологии СПиЛС

64 Алиева З.Э. итог •

1 семестр 2023/2024 уч.год 2 семестр 2023/2024 уч.год
№ 
п/ 
п

Учебная 
дисциплина

Колич 
ество 

* часов

преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/
п

Учебная 
дисциплина

Кол- 
во 

часов

преподавател
ь

Форма 
контроля

4 курс группа Г-43 (к 
08.02.08 Монтаж и эксплуатация о

гуратор Боровская Е.А.) 
борудования и систем газоснабжения

1 ПМ.03 
Организация, 
проведение и 
контроль работ по 
эксплуатации 
систем ГР и ГП

284 Ращенко В.А.
Подокшин И.С.
Подокшина Д.И.

КЭ 1 ПМ.04 Выполнение 
работ по рабочей 
профессии 
18554Слесарь по 
эксплуатации и 
ремонту газового 
оборудования

88 Петрова Ю.В.
Курник А.С.

КЭ

2 ОП.11 Экономика 
организаций

72 Ильинова И. В. экзамен 2 ОГСЭ.ОЗ
Иностранный язык в 
профессиональной

174 Вознюк М.М. экзамен



1 МДК 03.01 
Организация и 
контроль работ по 
эксплуатации систем
ГРиГП

170 Ращенко В.А. да

2 МДК 03.02 
Реализация 
технологических 
процессов 
эксплуатации систем
ГРиГП

106 Подокшин И.С. да

3 УП.03.01
Сантехническая

72 Мастер ПО да

4 ПП.03.01 
производственная 
практика

144 Ращенко В.А. да

5 Курсовой проект 
№3
МДК 03.01 
Организация и 
контроль работ по , 
эксплуатации систем 
ГРиГП

30 Подокшин И.С.
Ращенко В.А.

да

1 ОГСЭ.ОЗ
Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

20 Вознюк М.М. итог

2 ОГСЭ.04 Физическая 
культура

20 Николаенко Я.В. итог



деятельности
Ж 1ММП13 ОП.08 Нормирование 

труда и сметы
64 Наиьконскнй

А.В.

1 ОП.05 Основы 
строительного 
производства

36 Подокшин И.С. дз

2 МДК 04.01 
Выполнение работ по 
рабочей профессии 
18556 Слесарь по 
эксплуатации и 
ремонту подземных 
газопроводов

80 Подокшин И.С. да

3 ПП. 04.01 
производственная 
практика

144 Курник А.С. да

4 ОП.Ю Правовое 
обеспечение 
профессиональной 
деятельности

54 Ильинова И.В. да

5 ОГСЭ.04 Физическая 
культура

166 Николаенко Я.В. да

6 ОГСЭ.05 Психология 
общения

36 да
7 ЕН.ОЗ Экологические 

основы 
природопользования

38 Асанова Э.Э. да

8 ПП. Преддипломная 
практика

144 Руководители ДП да



1 семестр 2023/2024 уч.год 2 семестр 2(123/2024 у чл од
• -*4^

№ 
п/ 
п

Учебная 
дисциплина

Колич 
ество 
часов

преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/ 
п

Учебная 
дисциплина

Кол- 
во 

часов

преподана! ел 
ь

Форма 
контроля

4 курс группа Г-4<
08.02.08 Монтаж и эксплуатация о

Ч*УГ 
боруд

>атор Гек А.В.) 
ования и систем газоснабжения

1 ПМ.03 
Организация, 
проведение и 
контроль работ по 
эксплуатации 
систем ГР и ГП

284 Ращенко В.А.
Подокшин И.С.
Подокшина Д.И.

КЭ 1 ПМ.04 Выполнение 
работ по рабочей 
профессии 
18554Слесарь по 
эксплуатации и 
ремонту газового 
оборудования

88 Петрова Ю.В.
Курник А.С.

КЭ

2 ОП.11 Экономика 
организаций

72 Ильинова И.В. экзамен 2 ОГСЭ.ОЗ 
Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

174 Вознюк М.М. экзамен

1 МДК 03.01 
Организация и 
контроль работ по 
эксплуатации систем 
ГРиГП

170 Подокшин И.С. да 3 ОП.08 Нормирование 
труда и сметы

64 Паньковский 
А.В.

экзамен

2 МДК 03.02 
Реализация 
технологических 
процессов ,
эксплуатации систем 
ГРиГП

106 Подокшин И.С. да 1 ОП.05 Основы 
строительного 
производства

36 Подокшин И.С. ДЗ

3 УП.03.01
Сантехническая

72 Мастер ПО да 2 МДК 04.01 
Выполнение работ по 
рабочей профессии 
18556 Слесарь по 
эксплуатации и 
ремонту подземных 
газопроводов

80 Подокшин И.С. да

4 ПП.03.01 
производственная 
практика

144 Подокшин И.С. ДЗ 3 ПП.04.01 
производственная 
практика

144 Курник А.С. да

5 Курсовой проект 30 Подокшин И.С. да 4 ОП.Ю Правовое 54 Ильинова И.В. да



№3
МДК 03.01
Организация и 
контроль работ по 
эксплуатации систем
ГРиГП

Ращенко В.А. обеспечение 
профессиональной 
деятельности

1 ОГСЭ.ОЗ
Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

20 Вознюк М.М. итог 5 ОГСЭ.04 Физическая 
культура

166 Николаенко Я.В. да

2 ОГСЭ.04 Физическая 
культура

20 Николаенко Я.В. итог 6 ОГСЭ.05 Психология 
общения

36 да

7 ЕН.03 Экологические 
основы 
природопользования

38 Асанова Э.Э. да

• 8 ПП. Преддипломная 
практика

144 Руководители ДП да

1 семестр 2023/2024 уч.год 2 семестр 2023/2024 уч.год
№ 
п/ 
п

Учебная 
дисциплина

Колич 
ество 
часов

преподаватель Форма 
контроля

№ 
н/п

Учебная 
дисциплина

Кол- 
во 

часов

преподавател 
ь

Форма 
контроля

4 курс группа СП-46 (куратор Прибора Н.А.) 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство
1 ОП.07 Озеленение 

населенных мест с 
основами 
градостроительство

68 Ямщикова С.А. 1 МДК 02.03 
Маркетинг 
ландшафтных 
услуг

84 Прибора Н.А. экзамен

2 ЕН.03 Экологические 
основы 
природопользования

48 Асанова Э.Э да 2 ПМ.02 Ведение 
работ по садово- 
парковому и 
ландшафтному 
строительству

1360 Демчич В.П. 
Сосновская 

Е.М.
Прибора Н.А.

КЭ

3 МДК 02.02 Курсовой 
проект №3

30 Демчич В.П. да 1 ОГСЭ.04
Физическая культура

336 Назаренко 
Н.В.

дз

4 УП.02.03 Садово- 
парковое 
строительство

216 Занина Ю.Н. дз 2 ОГСЭ.ОЗ
Иностранный язык

258 Давыдова 
В.Д.

ДЗ

1 ОГСЭ.04 40 Назаренко Н.В. итог 3 ОП.Ю Правовое 66 Ильинова дз



Физическая 
культура

2 МДК 02.01 
Цветоводство и 
декоративное 
древоводство

112 Демчич В.П. Итог + 
сводная 

ведомость 
за МДК 
564часа

3 МДК 02.02 Садово- 
парковое 
строительство и 
хозяйство

48 Сосновская Е.М.
ь *

Итог 
к <

4 МДК 02.02 т.2.10 
Ландшафтный 
дизайн

78 Франк Л.С. итог

5 ПМ.02 МДК 02.02 
Садово-парковое 
строительство и 
хозяйство тема 2.6 
САПР

80 Алиева З.Э. Итог с 
оценкой

6 ОГСЭ.ОЗ
Иностранный язык

40 Давыдова В.Д. итог

<



обеспечение 
профессиональной 
деятельности

И.В.

4 ПМ.02 МДК 02.02 
Садово-парковое 
строительство и 
хозяйство

122 ДЗ

5 ОП.12 Основы
предпринимательско
й деятельности

64 Ильинова 
И.В.

ДЗ

6 МДК 02.02 Садово- 
парковое 
строительство и 
хозяйство

50 Сосновская 
Е.М.

7 ПП. 02.01
Производственная 
практика (по профилю 
специальности)

180

•

ДЗ

8 МДК 02.02 т.2.10 
Ландшафтный дизайн

32 Франк Л.С. итог

9 МДК 02.02 
Фитодизайн

60 Франк Л.С. итог

10 пдп.
Производственная 
практика 
(преддипломная)

144 Руководитель
ДП

ДЗ



ДОРОЖНАЯ КАРТА 
Строительное отделение 

Промежуточной аттестации (зимняя и летняя) на 2023-2024 уч. год
1 семестр 2023/2024 уч. год 2 семестр 2023/2024 уч. год

№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол-во 
часов

Преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол-во 
часов

Преподаватель Форма 
контроля

1 курс группа С-11 (куратор Пятыпшна И.В.) 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
1. ОУП.01

Русский язык
34 Рыжкова М.М. Диф. зачет 1. ОУП.01

Русский язык
49

(83)
Рыжкова М.М. Экзамен

2. ОУП.ОЗ 
Математика

128 Боровская Е.А. Диф. зачет 2. ОУП.ОЗ 
Математика

146 
(274)

Боровская Е.А. Экзамен

3. ОУП.07 
Химия

68 Асанова Э.Э. Диф. зачет 3. ОУП.06 Физика 104 
(180)

Дронов А.П. Экзамен

4. ОУП.02 
Литература

34 Гребенникова 
Л.В.

Итог 4. ОУП.09 История 82 
(П6)

Пятышина И.В. Экзамен

5. ОУП.04
Иностранный язык

34 Вознюк М.М. Итог 5. ОУП.02 
Литература

44
(78)

Гребенникова 
Л.В.

Диф. зачет

6. ОУП.05 
Информатика

51 Юсупов Д.В. Итог 6. ОУП.04
Иностранный язык

44
(78)

Вознюк М.М. Диф. зачет

7. ОУП.06 Физика 76 Дронов А.П. Итог 7. ОУП.05 
Информатика

114
(165)

Юсупов Д.В. Диф. зачет

8. ОУП.08 Биология 17 Попкова Л.Л. Итог 8. ОУП.08 Биология 22 
(39)

Попкова Л.Л. Диф. зачет

9. ОУП.09 История 34 Пятышина И.В. Итог 9. ОУП.10 
Обществознание

44
(78)

Пятышина И.В. Диф. зачет

10. ОУП. 10
Обществознание

34 Пятыпшна И.В. Итог 10. ОУП. 11 География 22 
(39)

Шапошников 
В.В.

Диф. зачет

11. ОУП. И География

*

17 Шапошников В.В. Итог 11. ОУП.12 
Физическая 
культура

44
(78)

Назаренко Н.В. Диф. зачет

12. ОУП. 12 Физическая 
культура

34 Назаренко Н.В. Итог 12. ОУП.13 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

33 
(67)

Назаренко Н.В. Диф. зачет



13. ОУП. 13 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

34 Назаренко Н.В. Итог 13.

14.

15.

1 семестр 202^3/2024 уч. год
№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол-во 
часов

Преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

1 курс группа С-12 (куратор Вознюк М.М. 08.02.01 Строитель
1. ОУП.01

Русский язык
34 Рыжкова М.М. Диф. зачет 1.

2. ОУП.ОЗ 
Математика

128 Боровская Е.А. Диф. зачет 2.

3. ОУП.07 
Химия

68 Асанова Э.Э. Диф. зачет 3.

4. ОУП.02
Литература

34 Гребенникова 
Л.В.

Итог 4.

5.. ОУП.04
Иностранный язык

34 Вознюк М.М. Итог 5.

6. ОУП.05
Информатика

51 Юсупов Д.В. Итог 6.

7. ОУП.06 Физика .76 Дронов А.П. Итог 7.

8. ОУП.08 Биология 17 Попкова Л.Л. Итог 8.

9. ОУП.09 История 34 Пятышина И.В. Итог 9.

10. ОУП. 10
Обществознание

34
Пятышина И.В. Итог

10.

11. ОУП. 11 География
•»

17 Шапошников В.В. Итог 11.

12. ОУП.12 Физическая 
культура

34 Назаренко Н.В. Итог 12.



--------------------- ч -----ОУП. 14 Родной 
язык

44 Смирнов В.В. Диф. за.и.

ОУП.15 Россия - 
Моя история

44 Поповских С.А. Диф. зачет

Индивидуальный 
проект

Диф. зачет

2 семестр 2023/2024 уч. год
Учебная 

дисциплина
Кол-во 
часов

Преподаватель Форма 
контроля

ство и эксплуатация зданий и сооружений
ОУП.01
Русский язык

49
(83)

Рыжкова М.М. Экзамен

ОУП.ОЗ 
Математика

146
(274)

Боровская Е.А. Экзамен

ОУП.06 Физика 104 
(180)

Дронов А.П. Экзамен

ОУП.09 История 82 
(116)

Пятышина И.В. Экзамен

ОУП.02 
Литература

44
(78)

Гребенникова 
Л.В.

Диф. зачет

ОУП.04
Иностранный язык

44
(78)

Вознюк М.М. Диф. зачет

ОУП.05 
Информатика

114
(165)

Юсупов Д.В. Диф. зачет

ОУП.08 Биология 22 
(39)

Попкова Л.Л. Диф. зачет

ОУП.10
Обществознание

44
(78)

Пятышина И.В. Диф. зачет

ОУП. 11 География 22
(39)

Шапошников 
В.В.

Диф. зачет

ОУП.12 
Физическая 
культура

44
(78)

Назаренко Н.В. Диф. зачет

ОУП. 13 Основы 
безопасности

33 
(67)

Назаренко Н.В. Диф. зачет



■3

жизнедеятельности

13. ОУП. 13 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

34 Назаренко Н.В. Итог 13. ОУП. 14 Родной 
язык

44 Смирнов В.В. Диф. зачет

14. ОУП. 15 Россия - 
Моя история

44 Поповских С. А. Диф. зачет

15. Индивидуальный 
проект

Диф. зачет

»

1 семестр 2023/2024 уч. год 2 семестр 2023/2024 уч. год
№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол-во 
часов

Преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол- 
во 

часов

Преподаватель Форма 
контроля

2 курс группа С-21 (куратор Алиева З.Э.) 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданшI и сооружений

1. ОГСЭ.02 История 62 Пятышина И.В. Экзамен 1. ОП.04 Инженерная 
геодезия

86 Митин Ю.Ф. Экзамен

2. ЕН.01 Математика 86 Чертенкова Е.И. Экзамен 2. ОП.09
Строительное 
материаловедение

94 Сейтумеров 
Э.С.

Экзамен

3. ОГСЭ.ОЗ 
Иностранный 
язык в 
профессиональной 
деятельности

32 Давыдова В. Д. Итог 3. ПМ.05 Освоение 
работ по одной или 
нескольким 
профессиям 
рабочих, 
должностям 
служащих 
(13450 Маляр)

268 Петрова Ю.В.
Базарная Е.А.
Мастер

Экзамен 
квалифи

кационный

4. ОГСЭ.04 
Физическая 
культура

32 Николаенко Я.В. Итог 4. ОП.ОЗ Основы 
электротехники

32 Сейтумеров 
Э.С.

Диф. зачет

5. ОГСЭ.Об Основы 
предпринима
тельской 
деятельности

38 Ильинова И.В. Диф. зачет 5. ОП.05 
Информационные 
технологии в 
профессиональной

68 Базарная 
Е.А./Алиева 
З.Э.

Диф. зачет



6.
ЕН.02 
Информатика

76 Алиева
З.Э./Юсупов Д.В.

Диф. зачет

7. ОП.01 Инженерная 
графика

40 Сосновская Е.М.
/Милентьева Л.О.

Диф. зачет

8. ОП.02 
Техническая 
механика

48 Насинник Н.С. Итог

9. ОП.04 
Инженерная 
геодезия

42 Митин Ю.Ф.

к

Итог

10. ОП.08
Строительное 
черчение

40 Сосновская Е.М.
/Милентьева Л.О.

Диф. зачет

11. ОП.09
Строительное 
материаловедение

36 Сейтумеров Э.С. Итог



я
деятельности

6. ОГСЭ.ОЗ 
Иностранный язык 
в 
профессиональной

деятельности

30 Давыдова 
в.д.

Итог

7. ПМ.01 МДК 01.01 
Тема 1.1. 
Инженерно
геологические 
исследования для 
строительства

24 Селиванов 
д.д.

Итог

8. ПМ.01 
МДК 01.01. 
Тема 1.2 

Архитектура и 
проектирование 
зданий и 
сооружений

118

(88+30) 
КП

Марченко 
В.И.

Итог

9. ПМ.01 
МДК 01.01. 
Тема 1.2 

Архитектура и 
проектирование 
зданий и 
сооружений
Курсовой проект

30 Марченко
В.И./
Базарная Е.А.

Диф. зачет 
Защита КП

10.
ПМ.01 МДК 01.01. 
УП 01.01. Учебная 
практика по 
общестроительным 
работам

72 Мастер Диф. зачет

11. ПМ.01 МДК 01.01. 
УП 01.02 
Геодезическая 
практика

72 Митин Ю.Ф./
Клюев И.И.

Диф. зачет



12. ПМ.01 МДК 01.01. 
Тема 1.2 
Архитектура и 
проектирование 
зданий и 
сооружений

40 Марченко В.И. Итог 12. ПМ.02 МДК 02.01 
Тема 1.2. 
Строительные 
машины и средства 
малой механизации

56 Селиванов 
д.д.

ДифГХ.^Г

13. ПМ.05 МДК 05.01 
Малярные работы

40 Мастер Итог 13. ОП.02 Техническая 
механика

64 Насинник 
Н.С.

Итог

Итог

Ди<|>. ni'ici
(комплекс, с
VII О'. 01
1111 0‘. 01)
Ди<|>. iii'ic 1

14. ОГСЭ.04 
Физическая 
культура

30 Николаенко 
Я.В.

15. ПМ.05 МДК 05.01 
Малярные работы

80 Мастер

16. ПМ.05 МДК 05.01
УП.05.01
Малярные работы

108 М&стср

17. ПП.05.01
Производственная 
практика

72 Мастер У(и<|» iii'k-1

1 семестр 2023/2024 уч. год 2 семест э 2023/2024 уч. год
№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол-во 
часов

Преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол- 
во 

часов

Преподаватель Форма 
кош рола

2 курс группа С-22 (куратор Сосновская Е.М.) 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
1. ОГСЭ.02 История 62 Пятышина И.В. Экзамен 1. ОП.04 Инженерная 

геодезия
86 Митин Ю.Ф. Экзамен

2. ЕН.01 Математика 86 Чертенкова Е.И. Экзамен 2. ОП.09
Строительное 
материаловедение

94 Сейтумеров 
Э.С.

Экзамен

3. ОГСЭ.ОЗ 
Иностранный 
язык в

32 Давыдова В. Д. Итог 3. ПМ.05 Освоение 
работ по одной или 
нескольким

268 Петрова Ю.В.
Базарная Е.А.
Мастер

Экзамен 
квалифи

кационный



профессиональной 
деятельности

4. ОГСЭ.04 
Физическая 
культура

32 Николаенко Я.В. Итог

5. ОГСЭ.06 Основы 
предпринима
тельской 
деятельности

38 Ильинова И.В.

■ * '♦

Диф. зачет

6.
ЕН.02 
Информатика

76 Алиева
З.Э./Юсупов Д.В.

Диф. зачет

7. ОП.01 Инженерная 
графика

40 Сосновская Е.М.
/Милентьева Л.О.

Диф. зачет

8. ОП.02 
Техническая 
механика

48 Насинник Н.С. Итог

9. ОП.04 
Инженерная 
геодезия

i

42 Митин Ю.Ф. Итог



А
профессиям 
рабочих, 
должностям 
служащих 
(13450 Маляр)

4. ОП.ОЗ Основы 
электротехники

32 Сейтумеров 
э.с.

Диф. зачет

5. ОП.05 
Информационные 
технологии в 
профессиональной 
деятельности

68 Базарная Е.А./ 
Паньковский 
А.В.

Диф. зачет

6. ОГСЭ.ОЗ 
Иностранный язык 
в 
профессиональной 
деятельности

30 Давыдова 
В.Д.

Итог

7. ПМ.01 МДК 01.01 
Тема 1.1. 
Инженерно
геологические 
исследования для 
строительства

24 Селиванов 
д.д.

Итог

8. ПМ.01 
МДК 01.01. 
Тема 1.2 

Архитектура и 
проектирование 
зданий и 
сооружений

118

(88+30)
КП

Базарная Е.А. Итог

9. ПМ.01 
МДК 01.01. 
Тема 1.2 

Архитектура и 
проектирование

30 Базарная Е.А./ 
Марченко 
В.И.

Диф. зачет 
Защита КП



кА

10.
ОП.08
Строительное 
черчение

40 Сосновская Е.М.
/Милентьева Л.О.

Диф. зачет 10.

11. ОП.09
Строительное 
материаловедение

36 Сейтумеров Э.С. Итог 11.

12.

ПМ.01 МДК 01.01.
Тема 1.2 
Архитектура и 
проектирование 
зданий и 
сооружений

40 Базарная Е.А. Итог 12.

13. ПМ.05 МДК 05.01 
Малярные работы

40 Мастер Итог 13.

<
14.

15.

16.

•
17.

1 семестр 2023/2024 уч. год
№ 1 Учебная Кол- Преподаватель Форма №



зданий и
сооружений
Курсовой проект

ПМ.01 МДК 01.01. 
УП 01.01. Учебная 
практика по 
общестронтельным 
работам

72 Мастер Диф. зачет

ПМ.01 МДК 01.01. 
УП 01.02 
Геодезическая 
практика

72 Митин Ю.Ф.
/Клюев И.И.

Диф. зачет

ПМ.02 МДК 02.01 
Тема 1.2. 
Строительные 
машины и средства 
малой механизации

56 Селиванов 
Д.Д.

Диф. зачет

ОП.02 Техническая 
механика

64 Насинник 
Н.С.

Итог

ОГСЭ.04 
Физическая 
культура

30 Николаенко
Я.В.

Итог

ПМ.05 МДК 05.01 
Малярные работы

80 Мастер Диф. зачет 
(комплекс, с
УП.05.01,
ПП.05.01)

ПМ.05 МДК 05.01
УП.05.01
Малярные работы

108 Мастер Диф.зачет

ПП.05.01
Производственная 
практика

72 Мастер Диф.зачет

2 семестр 2023/2024 уч. год
Учебная Кол- Преподаватель Форма



п/п дисциплина во 
часов

контроля п/п дисциплина во 
часов

КОШ|и>

3 курс группа С-31 (куратор Паньковский А.В.) 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
1. ОП.11 Правовое 

обеспечение 
профессиональной 
деятельности

62
Ильинова И.В.

Экзамен 1. ПМ.01 МДК 01.01 
Проектирование 
зданий и сооружений

490 Петрова Ю.В.
Марченко В.И.
Селиванов Д.Д.

Экзамен

2. ОГСЭ.01 Основы 
философии

•

64 Пятышина И.В. Экзамен
2. ПМ.02 Выполнение 

технологических 
процессов на объекте 
капитального 
строительства

624 Базарная Е.А.
Гек А.В.
Мухамедова
Л.М.
Куликова Е.И.

Экзамен 
по модулю

3. ОП.02 Техническая 
механика

f

166 Насинник Н.С. Диф. зачет
3. ПМ.ОЗ Организация 

деятельности 
структурных 
подразделений при 
выполнении 
строительно
монтажных работ, в 
том числе 
отделочных работ, 
эксплуатации, 
ремонте и 
реконструкции 
зданий и сооружений

170 Петрова Ю.В.
Базарная Е.А. 
Паньковский 
А.В.

Экзамен 
по модулю

4.

ПМ.02 МДК 02.01 
Тема 1.4 

Ценообразование и 
сметное дело в 
строительстве

52

Мухамедова Л.М. Диф. зачет 4. ПМ.02 МДК 02.01 
Организация 
технологических 
процессов на объекте 
капитального 
строительства

304 Куликова Е.И.
Сейтумеров Э.С.

Диф. зачет
(свод.)

5. ПМ.01 МДК 01.01 
Тема 1.2 
Архитектура и 
проектирование 
зданий и сооружений

226 Марченко В.И. Диф. зачет 5. ПМ.02 МДК 02.01 
Тема 1.3 Технология 
и организация 
строительных 
процессов

74 Куликова Е.И. Итог



( )

i

6. II М.03 МДК 03.01 
Гема 1.1. 

Экономика 
строительства

56 Паньковский А.В. Диф. зачет

7. огсэ.оз 
Иностранный язык в 

профессиональной 
деятельности

30 Давыдова В.Д. Итог

8. ОГСЭ.04 
Физическая 

культура

32 Николаенко Я.В. Итог

9. ПМ.01 МДК 01.01 
Тема 1.3 ОРСК

112 Селиванов Д.Д. Итог

10. ПМ.02 МДК 02.01 
Тема 1.3 

Технология и 
организация 

строительных 
процессов

82 Куликова Е.И. Итог

<



6. ПМ.01 МДК 01.01
Тема 1.3 ОРСК

121 Селиванов Д.Д.

7. ПМ.01 МДК 01.01 
Тема 1.3 ОРСК 
Курсовой проект

30 Селиванов Д.Д.
Насинник Н.С.

Диф. зачет

8. ПМ.02 МДК 02.02 
Учет и контроль 
технологических 
процессов на объекте 
капитального 
строительства

96 Гек А.В. Диф. зачет 
(комплекс, 
с
ПП.02.01)

9. ОП.07 Безопасность 
жизнедеятельности

72 Пукшин Н.И. Диф. зачет

10. ПМ.02 МДК 02.01 
Тема 1.1 
Организационно
техническая 
подготовка 
строительства

40 Сейтумеров Э.С. Итог

11. ПМ.03 МДК 03.01 
Тема 1.2 Инженерно
организационная 
работа линейных 
инженерно- 
технических 
работников 
(мастеров, прорабов) 
на строящемся 
объекте

34 Сейтумеров Э.С. Итог

12.
ПМ.03 МДК 03.01 
Управление 
деятельностью 
структурных 
подразделений при

90 Паньковский
А.В./
Сейтумеров Э.С.

Диф. зачс ! 
(комплекс 
сП11.03.01 >



4

<

выполнении 
строительно
монтажных работ, в 
том числе 
отделочных работ, 
эксплуатации, 
ремонте и 
реконструкции 
зданий и сооружений

•

<
13. УП.01.03 САПР в 

строительстве
72 Алиева З.Э./ 

Паньковский 
А.В.

Диф. зачет

i • 14.

УП.02.01
Автоматизирован
ный расчет смет

36 Мухамедова 
Л.М.
Паньковский 
А.В.

Диф. зачет

15. ПП.02.01
Производственная 
практика

180 Гек А.В.
•••■»• • Ju
Диф. зачет

16. ПП.03.01
Производственная 
практика

72 Селиванов Д.Д. Диф. зачет

17. ОГСЭ.04 Физическая 
культура

28 Николаенко Я.В. Итог

< 18. ОГСЭ.ОЗ 
Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

24 Давыдова В.Д. Итог

1 семестр 2023/2024 уч. год 2 семестр 2023/2024 уч. год
№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол- 
во 

часов

Преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол- 
во 

часов

Преподаватель Форма 
контроля

3 курс группа С-32 (куратор Асанова Э.Э.) 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
1. ОП.11 Правовое 

обеспечение 
профессиональной

62
Ильинова И.В.

Экзамен 1. ПМ.01 МДК 01.01 
Проектирование 
зданий и сооружений

490 Петрова Ю.В.
Базарная Е.А.
Василенко З.А.

Экзамен



деятельности 1

2. ОГСЭ.01 Основы 
философии 64 Пятышина И.В. Экзамен

3. ОП.02 Техническая 
механика

166 Насинник Н.С. Диф. зачет

4. ПМ.02 МДК 02.01
Тема 1.4 '

Ценообразование и 
сметное дело в 
строительстве

52 Мухамедова Л.М. Диф. зачет

5. ПМ.01 МДК 01.01
Тема 1.2 
Архитектура и 
проектирование 
зданий и сооружений

226 Базарная Е.А. Диф. зачет

6. ПМ.03 МДК 03.01 
Тема 1.1. 

Экономика

56 Паньковский А.В. Диф. зачет



2. ПМ.02 Выполнение 
технологических 
процессов на объекте 
капитального 
строительства

624 Базарная Е.А.
Гек А.В.
Мухамедова
Л.М.
Куликова Е.И.

Экзамен 
по модулю

3. ПМ.ОЗ Организация 
деятельности 
структурных 
подразделений при 
выполнении 
строительно
монтажных работ, в 
том числе 
отделочных работ, 
эксплуатации, 
ремонте и 
реконструкции 
зданий и сооружений

170 Петрова Ю.В. 
Базарная Е.А. 
Паньковский 
А.В.

Экзамен 
по модулю

4. ПМ.02 МДК 02.01 
Организация 
технологических 
процессов на объекте 
капитального 
строительства

304 Куликова Е.И.
Сейтумеров Э.С.

Диф. зачет

5. ПМ.02 МДК 02.01 
Тема 1.3 Технология 
и организация 
строительных 
процессов

74 Куликова Е.И. Итог

6. ПМ.01 МДК 01.01 
Тема 1.3 ОРСК

121 Василенко З.А. Итог



О

i

-j-A----------------------------
строительства

—

7. ОГСЭ.ОЗ 
Иностранный язык в 

профессиональной 
деятельности

30 Давыдова В.Д. Итог

8. ОГСЭ.04 
Физическая 

культура

32 Николаенко Я.В.

1 *

Итог

9. ПМ.01 МДК 01.01 
Тема 1.3 ОРСК

112 Василенко З.А. Итог

10. ПМ.02 МДК 02.01 
Тема 1.3 

Технология и 
организация 

строительных 
процессов

82 Куликова Е.И. Итог

1‘Т- А «.

<

-



7. ПМ.01 МДК 01.01 
Тема 1.3 ОРСК 
Курсовой проект

30 Василенко З.А./
Насинник Н.С.

Диф. зач2П

8. ПМ.02 МДК 02.02 
Учет и контроль 
технологических 
процессов на объекте 
капитального 
строительства

96 Гек А.В. Диф. зачет 
(комплекс, 
с 
ПП.02.01)

9. ОП.07 Безопасность 
жизнедеятельности

72 Пукшин Н.И. Диф. зачет

10. ПМ.02 МДК 02.01 
Тема 1.1 
Организационно
техническая 
подготовка 
строительства

40 Сейтумеров Э.С. Итог

11. ПМ.03 МДК 03.01 
Тема 1.2 Инженерно
организационная 
работа линейных 
инженерно-

технических 
работников 
(мастеров, прорабов) 
на строящемся 
объекте

34 Сейтумеров Э.С. Итог

12.
ПМ.03 МДК 03.01 
Управление 
деятельностью 
структурных 
подразделений при 
выполнении

90 Паньковский
А.В./
Сейтумеров Э.С.

Диф. зачет 
(комплекс. 
сПП.03.01)



Г" строительно
монтажных работ, в 
том числе 
отделочных работ, 
эксплуатации, 
ремонте и 
реконструкции 
зданий и сооружений

•

13. УП.01.03 САПР в 
строительстве

72 Базарная Е.А.
Алиева З.Э.

Диф. зачет

к » Т ♦ V •
• «

14.

УП.02.01
Автоматизирован
ный расчет смет

36 Мухамедова 
Л.М.
Паньковский 
А.В.

Диф. зачет

15. ПП.02.01
Производственная 
практика

180 Гек А.В. Диф. зачет

16. ПП.03.01
Производственная 
практика

72 Селиванов Д.Д. Диф. зачет

17. ОГСЭ.04 Физическая 
культура

28 Николаенко Я.В. Итог

<

18. ОГСЭ.ОЗ 
Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

24 Давыдова В.Д. Итог

1 семестр 2023/2034 уч. год 2 семест р 2023/2024 уч. год
№ 
п/п

Учебная дисциплина Кол- 
во 

часов

Преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол- 
во 

часов

Преподаватель Форма 
контроля

4 курс группа С-41 (куратор Базарная Е.А.) 
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

1. ПМ.04 МДК 04.01 
Тема 1.1. 
Инженерные сети и 
оборудование

78 Селиванов Д.Д. Экзамен 1. ПМ.01 Участие в 
проектировании 
зданий и сооружений

930 Марченко В.И.
Василенко З.А.
Базарная Е.А.
Гек А.В.

Экзамен по 
модулю



i

зданий, техническая 
эксплуатация 
инженерных сетей 
зданий

2. ОП.10
Охрана труда

64 Базарная Е.А. Экзамен

3. ОП.06 Экономика 
организации

86 Паньковский А.В. Диф. зачет

4.

Курсовой проект 
ПМ 01. МДК.01.02 
Проект производства 
работ

30 Гек А.В.
Куликова Е.И.

Диф. зачет

5. ПМ04. МДК 04.02 
Тема 2.2 
Современные 
строительные 
технологии и 
отделочные 
материалы

48 Гек А.В. Диф. зачет

6. ПМ.04 МДК 04.01
Тема 1.3 
Техническая 
эксплуатация зданий 
и сооружений

47
Василенко З.А.

Итог

7. ПМ 01. МДК.01.02 
Проект производства 
работ

108 Гек А.В. Итог



2. ПМ.04 Организация 
видов работ при 
эксплуатации и 
реконструкции 
строительных 
объектов

540 Базарная Е.А.
Василенко З.А.
Гек А.В.
Селиванов Д.Д.

Экзамен по 
модулю

3. ЕН.03 
Экологические 
основы 
природопользования

40 Асанова Э.Э. Диф. зачет

4. ОГСЭ.05
Психология общения

60 Диф. зачсз

5. ОГСЭ.04 
Физическая 
культура

170 Николаенко
Я.В.

Диф. зачсз

6. ОГСЭ.ОЗ 
Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

166 Давыдова В.Д. Диф. зачет

7. ПМ 01. МДК.01.02 
Проект производства 
работ

144 Гек А.В. Диф. зачет



с

8. огсэ.оз 
Иностранный язык в 
профессиональ-ной 
деятельности

28 Давыдова В.Д. Итог 8.

9.
ОГСЭ.04 
Физическая 
культура

32 Николаенко Я.В. Итог 9.

10. ПМ.04 МДК 04.01 
Тема 1.2 
Эксплуатация 
жилых и 
общественных 
зданий

38
Селиванов Д.Д. Итог 10.

11. ПМ.04 МДК 04.02 
Тема 2.1.
Реконструкция 
зданий и сооружений

88 Василенко З.А. Итог

IP * •

11.

12.

ПМ.04 МДК 04.02 
Тема 2.3. *
Организация и 
планирование 
строительного 
производства при 
реконструкции 
зданий и сооружений

32 Селиванов Д.Д. Итог
12.

13.

1 семестр 2023/2034 уч. год
№ 1 Учебная дисциплина Кол- Преподаватель Форма №



ПП 04.01
Производственная 
практика

72 Василенко З.А. Диф.'^Щ

ПП 01.01 
Производственная 
практика

72
Гек А.В. Диф. зачет

ПМ.04 МДК 04.02 
Тема 2.1. 
Реконструкция 
зданий и сооружений

26 Василенко З.А. Итог

ПМ.04 МДК 04.02 
Тема 2.3. 
Организация и 
планирование 
строительного 
производства при 
реконструкции 
зданий и сооружений

49 Селиванов Д.Д.

4 к-*-.

Итог

ПМ.04 МДК 04.01
Тема 1.3 
Техническая 
эксплуатация зданий 
и сооружений

47 Василенко З.А. Итог

пдп
Производственная 
практика 
(преддипломная 
практика)

Диф. зачет

2 семестр 2023/2024 уч. год
Учебная Кол- Преподаватель Форма



п/п во 
часов

контроля п/к дисциплина во
часов

контроля^

4 курс группа С-42 (куратор Марченко В.И.) 
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

1. ПМ.04 МДК 04.01 
Тема 1.1. 
Инженерные сети и 
оборудование 
зданий, техническая 
эксплуатация 
инженерных сетей 
зданий

78 Селиванов Д.Д. Экзамен 1. ПМ.01 Участие в 
проектировании 
зданий и сооружений

930 Марченко В.И.
Василенко З.А.
Базарная Е.А.
Гек А.В.

Экзамен по 
модулю

2. ОП.Ю
Охрана труда

64 Базарная Е.А.

... ч.

Экзамен 2. ПМ.04 Организация 
видов работ при 
эксплуатации и 
реконструкции 
строительных 
объектов

540 Базарная Е.А..
Василенко З.А.
Гек А.В.
Селиванов Д.Д.

Экзамен по 
модулю

3. ОП.Об Экономика 
организации

86 Паньковский А.В. Диф. зачет 3. ЕН.03 
Экологические 
основы 
природопользования

40 Асанова Э.Э. . Диф. зачет

4.

Курсовой проект 
ПМ 01. МДК.01.02 
Проект производства, 
работ

30 Гек А.В.
Куликова Е.И.

Диф. зачет 4. ОГСЭ.05
Психология общения

60 Диф. зачет

5. ПМ04. МДК 04.02 
Тема 2.2 
Современные 
строительные 
технологии и 
отделочные 
материалы

48
Гек А.В.

Диф. зачет 5. ОГСЭ.04 
Физическая 
культура

170 Николаенко
Я.В.

Диф. зачет

6. ПМ.04 МДК 04.01 6. ОГСЭ.ОЗ 166 Давыдова В.Д. Диф. зачет



Тема 1.3 
Техническая 
эксплуатация зданий 
и сооружений

47
Василенко З.А.

Итог Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

7. ПМ 01. МДК.01.02 
Проект производства 
работ

108 Гек А.В. Итог 7. ПМ 01. МДК.01.02 
Проект производства 
работ

144 Гек А.В. Диф. зачет

8. ОГСЭ.ОЗ 
Иностранный язык в 
профессиональ-ной 
деятельности

28 Давыдова В.Д. Итог 8. ПП 04.01
Производственная 
практика

72 Василенко З.А. Диф. зачет

9.
ОГСЭ.04 
Физическая 
культура

32 Николаенко Я.В. Итог 9. ПП 01.01 
Производственная 
практика

72
Гек А.В. Диф. зачет

10. ПМ.04 МДК 04.01 
Тема 1.2 
Эксплуатация 
жилых и 
общественных 
зданий

38
Селиванов Д.Д. Итог 10. ПМ.04 МДК 04.02 

Тема 2.1. 
Реконструкция 
зданий и сооружений

26 Василенко З.А.

• WJ,. i-.'Х. ■)?•<}»,• 
•

Итог

11. ПМ.04 МДК 04.02 
Тема 2.1. 
Реконструкция 
зданий и сооружений.

88 Василенко З.А. Итог 11. ПМ.04 МДК 04.02 
Тема 2.3. 
Организация и 
планирование 
строительного 
производства при 
реконструкции 
зданий и сооружений

49 Селиванов Д.Д. Итог

12.

ПМ.04 МДК 04.02 
Тема 2.3. 
Организация и 
планирование 
строительного 
производства при 
реконструкции 
зданий и сооружений

32 Селиванов Д.Д. Итог 12. ПМ.04 МДК 04.01
Тема 1.3 
Техническая 
эксплуатация зданий 
и сооружений

47 Василенко З.А. Итог

t • 13. ОДП Диф. зачет



1 семестр 2023/2024 уч. год 2 ссмссгр 2023/2024 уч. год
№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол-во 
часов

Преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебнам 
дисциплина

Кол-во 
часов

Преподаватель Форма 
контроля

1 ку рс группа Д-15 (куратор Ямщикова С.А.) 54.02.01 Дизайн (но оз риелям)
1. ОУП.08 Биология 42 Попкова ЛЛ. Диф. зачет 1. ОУП.01

Русский язык
60

(92)
Рыжкова М.В. ' )кзамсн

2. ОУП. 11 География 44 Шапошников В.В. Диф. зачет 2. ОУП.02 
Литература

116 
(184)

Рыжкопи М II ' >К 1ИМС11

3. ОУП.01
Русский язык

32 Рыжкова М.В. Итог 3. ОУП.09 История 84 
_£168)

1ИМ«<Н

4. ОУП.02 
Литература

68 Рыжкова М.В. Итог 4. ОУП.Ю 
Обществознание

46
(78)

Пятышина II II >»• INMt'll

5. ОУП.ОЗ
Иностранный язык

66 Вознюк М.М. Итог 5. ОУП.ОЗ
Иностранный язык

100 
(166)

Вознюк М.М Диф •••••••

6. ОУП.04 
Математика

66 Чертенкова Е.И. Итог 6. ОУП.04 
Математика

90 
(156)

Чертенкови 1 II Диф 1ач*|

7. ОУП.05 
Информатика

32 Юсупов Д.В. Итог 7. ОУП.05 
Информатика

46
(78)

Юсупов Д II Днф ••••►»

8. ОУП.06
Физика

32
«

Дронов А.П. Итог 8. ОУП.06
Физика

46
(78)

Дронов Л. II Диф «ач»«

9. ОУП.09 История 84 Итог 9. ОУП.07 Химия 42 Пехарь Г.Н. Дмф ••••»•

10. ОУП 10.
Обществознание

32 Пятышина И.В. Итог 10. ОУП.12 
Физическая 
культура

46
(78)

Назаренко 11.11 Диф ••••*»

11. ОУП.12 
Физическая 
культура

32 Назаренко Н.В. Итог 11. ОУП. 13 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

70 Назаренко 11.11. Доф «нем

12. ДП.01 
Родной язык

34 Смирнов В.В. Итог 12. ДП.01
Родной язык

40
(74)

Смирнов В.В. Диф •• •••



13. ДП.02 Россия - Моя 
история

34 Поповских С.А. Итог

•

1 семестр 2023/2024 уч. год
№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол-во 
часов

Преподаватель Форма 
контроля

2 курс группа Д-25 (куратор Франк j
1. ОП.06 История 

изобразительного 
искусства

76 Милентьева Л.О.

ж

Экзамен

2. ПМ.01 МДК 01.01 
Тема 1.1. 
Плоскостная 
композиция

74 Милентьева Л.О. Экзамен

3. ОП.08 Основы 
начертательной 
геометрии и 
технического 
черчения

84 Сосновская Е.М. Экзамен

4. ЕН.01 Математика 36 Боровская Е.А. Диф. зачет

5. ОГСЭ.02 История 48 Пукшин Н.И. Диф. зачет

6. ОП.ОЗ Рисунок с 
основами 
перспективы

64 Подлесный В.В.
1 i l . - Г-

Итог

7. ПМ.01 МДК 01.02
Тема 2.3. Основы

36 Сосновская Е.М. Итог



13. ДП.02 Россия - Моя 
история

44
(78)

Поповских С.А. ДифГПЧЧ

14. Индивид, проект Диф. зачет
2 семестр 2023/2024 уч. год

№ 
п/п

Учебная дисциплина Кол- 
во 

часов

Преподаватель Форма 
контроля

I.C.) 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
1. ОП.01

Материаловедение
84 Селиванов Д.Д. Экзамен

2. ОП.05 История 
дизайна

84 Сосновская Е.М. Экзамен

3. ПМ.05 Освоение 
профессии 11811 
Декоратор витрин

328 Милентьева Л.О.
Подлесный В.В.

Квалифи
кацион
ный 
экзамен

4. ЕН.03
Информационное 
обеспечение 
профессиональной 
деятельности

104 Юсупов Д.В. Диф. зачет

5. ПМ.05 МДК.05.01 
Визуальный 
мерчандайзинг и 
витринистика

143 Милентьева Л.О. Диф. зачет

6. УП.01.01 Проектная 
графика

72 Сосновская Е.М. Диф. зачет

7. ПМ.01 МДК 01.01 
Тема 1.3 Дизайн-

72 Ямщикова С.А. Итог



проектной графики проектирование
8. ОГСЭ.04 

Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

32 Вознюк М.М. Итог 8. ОП.ОЗ Рисунок с 
основами перспективы

72 Подлесный В.В. Итог

9. ОГСЭ.05 
Физическая 
культура

32 Николаенко Я.В. Итог 9. ПМ.01 МДК 01.02 
Тема 2.1. Строительное 
черчение

36 Сосновская Е.М. Диф. зачет

10. ЕН.03
Информационное 
обеспечение 
профессиональной 
деятельности

32 Юсупов Д.В. Итог 10. ПП.05.01
Производственная 
практика

72 Милентьева Л.О. Диф. зачет

11. ПМ.01 МДК 01.01 
Тема 1.2. Объемно
пространственная 
композиция с 
элементами 
макетирования

34 Подлесный В.В. Итог 11. УП.05.01 Рисунок и 
живопись. 
Изготовление 
рекламно
агитационных 
материалов

72 Подлесный В.В.
Милентьева Л.О.

Диф. зачет

12. ПМ.05 МДК.05.01 
Визуальный 
мерчандайзинг и 
витринистика

64 Милентьева Л.О. Итог 12. ПМ.05 МДК.05.02 
Рекламные материалы 
в оформлении витрин

36 Милентьева Л.О. Диф. зачет

<
13. ОП.04 Живопись с 

основами цветоведения
72 Подлесный В.В. Итог

14. ОГСЭ.05 Физическая 
культура

36 Николаенко Я.В. Итог

15. ОГСЭ.04 Иностранный 
язык в 
профессиональной 
деятельности

36 Вознюк М.М. Итог

1 семестр 2023/2024 уч. год 2 семест р 2023/2024 уч. год
№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Количе 
ство 

часов

преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол- 
во 

часов

преподаватель Форма 
контроля

3 курс группа Д-35 (куратор Смирнов В.В.) 54.02.01 Дизайн (по отраслям)



1. ОП.02 Экономика 
организации

76 Паньковский 
А.В.

Экзамен

2. ОП.ОЗ Рисунок с 
основами 
перспективы

212 Подлесный В.В. Экзамен

3. ПМ.01 МДК 01.02 
Основы проектной 
и компьютерной 
графики

216 Ямщикова С. А. Экзамен

4. ПМ.01.
МДК 01.01.Тема 1.3
КП№1 Дизайн- 
проект интерьера 
жилого помещения

30
Милентьева Л.О.

Диф. зачет

5. ОГСЭ.01 Основы 
философии

48 Диф. зачет

6. ОГСЭ.04 
Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

32 Вознюк М.М. Итог

7. ОГСЭ.05 32 НиколаенкоЯ.В. Итог



1. ПМ.04
Организация 
работы коллектива 
исполнителей

156 Петрова Ю.В.
Прибора Н.А.

1ИМ^^ 
модули*

2. ПМ.01 МДК 01.01 
Дизайн- 
проектирование 
(композиция, 
макетирование, 
современные 
концепции в 
искусстве)

496 Ямщикова С. А. Экзамен

3. ПМ.01 Разработка 
художественно
конструкторских 
(дизайнерских) 
проектов 
промышленной 
продукции, 
предметно
пространственных 
комплексов

1048 ПодокшинаД.И.
Ямщикова С.А. 
Паньковский 
А.В.

Экзамен по 
модулю

4. ОП.04 Живопись с 
основами 
цветоведения

200. Подлесный 
В.В.

Диф. зачет

5. ОП.07 Безопасность 
жизнедеятельности

68 Пукшин Н.И. Диф. зачет

6. ПМ.01.
МДК 01.01.Тема 1.3 
КП№2 Дизайн- 
проект интерьера 
общественного 
помещения

30 Ямщикова С.А. Диф. зачет

7. УП.01.02 72 Ямщикова С.А. Диф. зачет



Физическая 
культура

8. ПМ.01 МДК 01.02 
Тема 2.4 Основы 
компьютерной 
графики

46 Ямщикова С.А. Итог

9. ПМ.01 МДК 01.01 
Тема 1.3 Дизайн- 
проектирование

110 Ямщикова С.А. Итог

10. ОП.04 Живопись с 
основами 
цветоведения

64 Подлесный В.В. Итог

11.

ПМ.01 МДК 01.02 
Тема 2.2. 
Построение 
перспективы с 
тенями

48 Сосновская Е.М. Итог

12. ПМ.01
МДК 01.01 Тема 1.4
Эргономика

30 Ямщикова С.А. Итог

13.
ПМ.01 МДК 01.02 
Тема 2.3 Основы 
проектной графики'

50 Ямщикова С.А. Итог

*



Компьютерное 
моделирование

о

8. МДК 01.03 Методы 
расчета основных 
технико
экономических 
показателей 
проектирования

79 Паньковский
А.В.

Диф. зачет

9. ПП.01.01
Производственная
практика

108 Подлесный 
В.В.

Диф. зачет

10. ПП. 04.01
Производственная 
практика

36 Прибора Н. А. Диф. зачет

11.
ПМ.04 МДК 04.01 
Основы 
менеджмента, 
управление 
персоналом

79 Прибора Н.А. Диф. зачет

12. УП.04.01 Учебная 
практика

36 Прибора Н.А. Диф. зачет

13.
ПМ 02. МДК 02.02 
тема 2.2 
Конструкции зданий 
и сооружений

72 Марченко В.И. Итог

14. ОГСЭ.04
Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

32 Вознюк М.М. Итог

15. ОГСЭ.05
Физическая культура

32 НиколаенкоЯ.В Итог

16. ПМ.01
МДК 01.01 Тема 1.4
Эргономика

30 Ямщикова С.А. Итог

17. ПМ.01 МДК 01.01 
Тема 1.3 Дизайн-

114 Ямщикова С.А. Итог



проектирование
•

18. ПМ.01 МДК 01.01 
Тема 1.5.
Фитодизайн в 
интерьере

32 Ямщикова С.А. Итог

1 семестр 2023/2024 уч. год 2 семестр 2023/2024 уч. год
№ 
п/п

Учебная дисциплина Кол-во 
часов

Преподаватель Форма 
контроля

№ 
п/п

Учебная 
дисциплина

Кол- 
во 

часов

Преподава
тель

Форма 
контроля

4 курс группа Д-45 (куратор Милентьева Л.О.) 54.( 2.01 Дизайн (по отраслям
1. ПМ.02 МДК 02.02 Тема 2.2. 

Конструкции зданий и 
сооружений

118 Марченко В.И. Экзамен 1. ПМ.02 
Техническое 
исполнение 
художественно
конструкторских 
(дизайнерских) 
проектов в 
материале

712 Ямщикова 
С.А. 
Марченко
В.И.
Гек А.В.

Экзамен 
по моду;по

■ К)

2. ПМ.ОЗ МДК 03.01 Основы 
стандартизации, сертификации и 
метрологии

<

72 Марченко В.И. Диф- 
зачет 

(сводная 
ведо

мость)

2. ПМ.ОЗ Контроль 
за изготовлением 
изделий в 
производстве в 
части 
соответствия их 
авторскому 
образцу

264 Ямщикова 
С.А.
Марченко
В.И.
Милентьева 
Л.О.

Экзамен 
но моду;

3.
УП.02.01 Выполнение 
дизайнерских проектов 108 Подлесный В.В. Диф. 

зачет
3.

ПМ.02 
МДК.02.01
Выполнение 
художественно
конструкторских 
проектов в 
материале

147 Ямщикова 
С.А.
Сосновская 
Е.М.

Диф. зачет 
(свод, 
ведо
мость)



4. УП.03.01 Учебная практика 36 Марченко В.И.

5. ПМ.02 МДК.02.02
Тема 2.3 Технология и 
организация отделочных работ, 
охрана труда (Курсовой проект)

30 Гек А.В.

6.
ОГСЭ.ОЗ Психология общения 36

7. ПМ.02 МДК 02.02 Тема 2.1 
Основы архитектурного 
проектирования

...... 62 Милентьева Л.О.

8. ПМ.02 МДК.02.02
Тема 2.3 Технология и 
организация отделочных работ, 
охрана труда

98 Гек А.В.

9. ПМ.02 МДК.02.02 ,
Тема 2.4 Инженерное оснащение 
интерьера, пожарная 
безопасность здания

72 Ямщикова С.А.

10.
ОГСЭ.04 Иностранный язык в 
профессиональной деятельности 26 Вознюк М.М.

11. ОГСЭ.05 Физическая культура 26 Николаенко Я.В.



Диф. 
зачет

4. ОП.09
Графический 
дизайн

52 Ямщикова 
С.А.

Диф. зачет

Диф. 
зачет

5. ОГСЭ.05
Физическая
культура

176 Николаенко 
Я.В.

Диф. зачет

Диф. 
зачет

6. ПМ.02
МДК 02.02
Основы 
конструкторско- 
технологичес
кого обеспечения 
дизайна

380 Милентьева 
Л.О.
Марченко
B. И.
Гек А.В.
Ямщикова
C. А.

Диф. зачет 
(свод, 
ведо
мость)

Итог 7. ПП.02.01
Производствен
ная практика

72 Марченко 
В.И.

Диф. зачет

Итог 8. ПМ.03
МДК 03.02 
Основы 
управления 
качеством

79 Марченко 
В.И.

Диф. зачет

Итог 9. ПП.03.01
Производствен
ная практика

72 Марченко 
В.И.

Диф. зачет

Итог 10.
пдп
Производственная 
практика 
(преддипломная)

144 Диф ui'ici

Итог 11. ПМ.02 МДК.02.01 
тема 1.2 Этапы 
выполнения 
дизайн-проекта,

38 Ямщикова 
С.А.

Инн



комплектация

12. ОГСЭ.04 
Иностранный 
язык в профес
сиональной 
деятельности

176 Вознюк 
М.М.

Диф. зачет

13.
ЕН.02 
Экологические 
основы 
природопользо
вания

36 Асанова
Э.Э.

Диф. зачет

14. ПМ.02 МДК.02.01 
тема 1.1 Рабочие 
чертежи по 
визуализации

55 Ямщикова 
С.А. * ■

Итог

15. ПМ.02 МДК.02.01 
тема 1.3.
Конструирование 
мебели

54 Сосновская 
Е.М.

Итог


